АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ
ПРОТОКОЛ  № 1

г. Сафоново                                                                                         «20» апреля 2016 г.

Председательствовал: Председатель комиссии — Заместитель Главы

                                      муниципального  образования «Сафоновский район»

                                      Смоленской области Г.В.Гуренков

Секретарь —  ведущий специалист отдела по делам молодежи Администрации  муниципального образования «Сафоновский район Смоленской области О.В.Команова
Присутствовали:

Члены комиссии:        начальник ОКОН С.С.Богачев; начальник отдела по

                                    делам несовершеннолетних отдела уполномоченных

                                    участковых полиции и подразделения по делам

                                    несовершеннолетних МО МВД России  «Сафоновский»

                                    Н.А.Черкащенко; председатель комитета по образованию
АМО «Сафоновский район» Смоленской области    Р.И.Брагина; начальник отдела по делам молодежи Е.И.Илясова; главный специалист ответственный секретарь КДН АМО   «Сафоновский район» Смоленской области И.Н.Сипливая; врач-нарколог Е.В. Контонистова; протоиерей Храма Рождества Христова Сергий Зеленков;

1. Анализ наркологической ситуации по Сафоновскому району за I квартал 2017 года.
(С.С.Богачев)
1.1. Принять к сведению информацию отдела по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский».
1.2. Рекомендовать заместителю начальника МО МВД России «Сафоновский» С.А.Кузьмину усилить  обеспечение правопорядка в развлекательных учреждениях, а так же в местах массового досуга молодежи, расположенных на территории МО «Сафоновский район» Смоленской области.
Срок исполнения: постоянно
2. О ходе подготовки к летнему оздоровительному сезону с целью увеличения занятости молодежи, а так же антинаркотической работе в детских оздоровительных лагерях (площадках дневного содержания).
(Р.И.Брагина)
2.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
2.2. Комитету по образованию способствовать проведению мероприятий по организации отдыха и занятости детей и подростков в летний период на территориях сельских поселений.
Срок исполнения: в течение подготовки к летнему
оздоровительному сезону 2017 года.
2.3. Комитету по образованию и отделу по делам молодежи провести ряд мероприятий (бесед) с учащимися образовательных учреждений по профилактике наркомании.
Срок исполнения: до 1 июня 2017 года.
2.4. Комитету по образованию внести в план подготовки к летнему оздоровительному сезону беседы с педагогическим персоналом и специалистами отдела по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский», а так же врачом-наркологом.
Срок исполнения: в течение подготовки к летнему
оздоровительному сезону 2017 года.

3. О практике работы Православной Церкви в профилактической работе антинаркотической направленности.
(Протоиерей Храма Рождества Христова Сергий Зеленков)

3.1. Принять к сведению информацию Протоиерея Храма Рождества Христова Сергия Зеленкова.
3.2. Членам комиссии, при проведении профилактических мероприятий, привлекать служителей православной церкви.

Срок исполнения: постоянно.
4. О ходе работы по комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков.
(Е.В.Контонистова)
4.1. Принять к сведению информацию врача-нарколога ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ».

4.2. Продолжить работу ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ» продолжить работу по комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков.

Срок исполнения: постоянно.
Председатель комиссии                                                                          Г.В.Гуренков
Секретарь комиссии                                                                               О.В.Команова